
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 
/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 
Nr. 2-24 

2024. gada 1.martā 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 
nolikumu (MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 
Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 
skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 
tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 
līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 
Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes 
sēdi ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas 
vides aizsardzības fonda padomes nolikums” (turpmāk – MK noteikumi Nr.101) 16.1 punktu. 

16.1 Fonda padome var pieņemt lēmumus, nesasaucot padomes sēdi. Šādā gadījumā: 

16.11. fonda administrācija sagatavo un nosūta elektroniski un pa pastu padomes locekļiem lēmumprojektu un 

lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

16.12. fonda padomes locekļi piecu darbdienu laikā no lēmumprojekta nosūtīšanas datuma iebildumus vai 

priekšlikumus par lēmumprojektu nosūta elektroniski fonda administrācijai. Fonda padomes priekšsēdētājs var 

noteikt īsāku termiņu iebildumu un priekšlikumu sniegšanai; 

16.13. ja fonda padomes locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par lēmumprojektu, fonda padomes locekļi par 

to informē elektroniski fonda administrāciju; 

16.14. ja iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti noteiktajā termiņā, lēmums uzskatāms par 

pieņemtu, ja vismaz četri fonda padomes locekļi atbilstoši šo noteikumu 16.13.apakšpunktā noteiktajam ir 

elektroniski informējuši fonda administrāciju; 

16.15. pieņemto lēmumu paraksta fonda padomes priekšsēdētājs un norāda, ka lēmums pieņemts, nesasaucot 

padomes sēdi. Fonda administrācija nosūta šī lēmuma apliecinātu kopiju fonda padomes locekļiem. 

(MK 08.05.2007. noteikumu Nr.310 redakcijā) 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts (Pielikums Nr.1) nosūtīts):  

Fonda padomes locekļi: Inga Bērziņa, Rudīte Vesere, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, 
Lāsma Āboliņa, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Jānis Rudzītis 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis: Arvis Širaks 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Parlamentārā sekretāre: Ilze Dambīte-
Damberga 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija Biroja vadītāja: Dace Šēle 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas pārstāvji: Inese Zvejniece un Dace Krupenko 



 

2 

 

Atbildi par sēdes lēmuma projektu un sēdē izskatāmajiem jautājumiem izteica (Pielikums 
Nr.2): Gints Kaminskis, Iveta Šteinberga, Edvīns Balševics, Lāsma Āboliņa, Rudīte Vesere, 
Viesturs Ķerus 

Noteiktajā termiņā iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti un atbilstoši MK 
noteikumu Nr.101 16.13.apakšpunktā noteiktajam, lēmums uzskatāms par pieņemtu.  

Sēdi protokolē / apkopojumu veic - Fonda administrācijas Projektu nodaļas vadītāja Dace 
Krupenko 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē “Videi 
draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana” 2024 - 2025 gada konkursa 
nolikums 

2. Par projekta iesniegumiem, kas iesniegti saskaņā ar nosacījumiem  (LVAF padomes 
28.11.2012. sēdes Nr.9, lēmums § 2.4.; grozījumi 22.01.2015. sēde Nr.1 lēmums § 1.4.), lai 
pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 
aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 
aizsardzības projektu īstenošanai: 

2.1. Latvijas Lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs" projekts “”„Zaļā sertifikāta” 
aktualizēšana, informācija un pretendentu pārbaude 2024.gadā”, reģ. Nr. 1-08/59/2024;  

2.2. Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” projekts „Piekrastes apsaimniekošanas 
praktisko aktivitāšu realizēšana”, reģ. Nr. 1-08/60/2024. 

 

§ 1 

Par projektu konkursa rezultātiem aktivitātē „Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu 
pasākumu īstenošana”, 2024-2025 gada konkursa nolikums  
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica G.Kaminskis, I.Šteinberga, E.Balševics, L.Āboliņa, R.Vesere, 
V.Ķerus. Lēmums pieņemts atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda 
padomes nolikums” 16.14. punktam.  

Lēmuma pieņemšanā par projektu 1-08/17/2024 nepiedalās  - V.Ķerus. 

Lēmuma pieņemšanā par projektu 1-08/6/2024 nepiedalās  - I.Šteinberga. 

 

Fonda padome, saskaņā ar projektu vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātes „Videi 
draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana”, 2024-2025 gada konkursa nolikuma 
(apstiprināts ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2023.gada 30.novembra sēdes 
Nr.12 lēmumu § 6) noteikumiem un nolikumā ietvertajiem nosacījumiem, tai skaitā 9.3.punktu, 
pieņem sekojošus lēmumus: 

1.  Atbalstīt šādus projektus sekojošā finansējuma apjomā: 

Nr. 
p.k. 

Projekta  
Reģ. Nr. 

Projekta 
iesniedzējs 

Projekta 
nosaukums 

Saņemtais 
kopējais 

vērtējums, 
punkti 

Fonda padomes lēmums un 
piešķirtā finansējuma apjoms, 

EUR 

1.  
1-

08/10/2024 
Biedrība “Zaļā 

brīvība” 

Tīri.Labi. 
Jauniešu 

līdzdalība aprites 
ekonomikā 

83 44 000,00 
atbalstīt projektu, 

samazinātā 
finansējuma apjomā 



 

3 

 

2.  
1-

08/20/2024 

Biedrība 
“Valmieras 
Attīstības 
aģentūra” 

Videi draudzīgs 
nākotnes 

uzņēmējs! 
81 45 000,00 

atbalstīt projektu, 
samazinātā 

finansējuma apjomā 

3.  
1-

08/19/2024 

Biedrība 
“Daibes 

ilgtspējas 
centrs” 

Pirmsskola apritē 
= aprite 

pirmsskolā 
80 27 000,00 

atbalstīt projektu, 
samazinātā 

finansējuma apjomā 

4.  
1-

08/1/2024 

Biedrība 
„Dabas 
muzeja 
atbalsta 

biedrība” 

Pasākumu cikls 
“Ļauj dabai 

augt!” 
68 29 000,00 

atbalstīt projektu, 
samazinātā 

finansējuma apjomā 

5.  
1-

08/14/2024 

Nodibinājums 
“RigaZOO 

Fonds” 

Daudzpusīgu 
aktivitāšu cikls 
apputeksnētāju 
saglabāšanas 
veicināšanai 

65 45 000,00 
atbalstīt projektu, 

samazinātā 
finansējuma apjomā 

6.  
1-

08/18/2024 

Biedrība 
“Bērnu Vides 

skola” 

Dabas iedvesmoti 
risinājumi 
nākotnei 

65 20 000,00 
atbalstīt projektu, 

samazinātā 
finansējuma apjomā 

7.  
1-

08/16/2024 

Biedrība 
“Latvijas 
Mikologu 
biedrība” 

Vides izglītības 
pilotprogramma 
“Sēņu grozs” - 

atbildīga 
dzīvesveida 
veicināšanas 
instruments 

62 35 000,00 
atbalstīt projektu, 

samazinātā 
finansējuma apjomā 

8.  
1-

08/22/2024 

Biedrība 
“Latvijas 

Ūdensapgādes 
un 

kanalizācijas 
uzņēmumu 
asociācija” 

ŪDENS - mūsu 
draugs. 

58 52 000,00 
atbalstīt projektu, 

samazinātā 
finansējuma apjomā 

9.  
1-

08/17/2024 

Biedrība 
”Latvijas 

Ornitoloģijas 
biedrība” 

No baltā stārķa 
ligzdas līdz 

jauniešu vides 
aktīvismam 

58 65 000,00 
atbalstīt projektu, 

samazinātā 
finansējuma apjomā 

10.  
1-

08/12/2024 

Nodibinājums 
“Pasaules 

dabas fonds” 

Jauniešu vides 
izglītība Latvijas 

sabiedrībā 
57 21 000,00 

atbalstīt projektu, 
samazinātā 

finansējuma apjomā 

11.  
1-

08/4/2024 

Biedrība 
“Latvijas 

Ilgtspējīgu 
iepirkumu 
asociācija” 

Dabai draugs - 
bērni un jaunieši 
kā nākotnes līderi 
vides pārmaiņu 

veidotāji 

57 57 000,00 
atbalstīt projektu, 

samazinātā 
finansējuma apjomā 

12.  
1-

08/6/2024 
Latvijas 

Universitāte 
LIELIEM UN 

MAZIEM 
56 60 000,00 

atbalstīt projektu, 
samazinātā 

finansējuma apjomā 

Kopā: 500 000,00 EUR 

2. Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par projekta finansēšanu, atbilstoši 
protokolam pievienotajam pārskatam (Pielikums Nr.3 – Pārskats par konkursam iesniegto 
Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda 
padomes vērtējumu un Projekta īstenošanas papildu nosacījumiem), t.sk. nosakot, ka:  

2.1. Projekta īstenotājam projektā tāme un plānotās aktivitātes darba uzdevumā jāprecizē 
atbilstoši konkursa vērtēšanas rezultātā izteiktajiem ekspertu viedokļiem un 



 

4 

 

priekšlikumiem; 

2.2. Fonda administrācijai izvērtēt projektu darba uzdevumus un noteikt atsevišķiem 
projekta rezultātiem pēcuzraudzības periodu līdz 3 gadiem, kurā projektā radītais 
rezultāts ir pieejams bez maksas, t.i. projekta rezultātiem jābūt pieejamiem jebkuram 
sabiedrības loceklim bez īpašas atlīdzības un bez īpašiem nosacījumiem (par īpašiem 
nosacījumiem netiek uzskatītas prasības saudzīgi izturēties pret Projekta rezultātiem, 
Projekta rezultātu drošas izmantošanas prasības un tml.); 

2.3. Saskaņojot projekta tāmi ar Fonda administrāciju, atsevišķiem projektiem ir jāveic 
tehniski precizējumi atbilstoši Nolikumā noteiktajiem nosacījumiem; 

2.4. Līdzekļus pārskaitīt atsevišķā, tikai projektam atvērtā, kontā Valsts kasē vai Latvijas 
komercbankā, slēdzot Līgumu ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru par projekta 
finansēšanas un izpildes kārtību; 

2.5. Uzdot Fonda administrācijai 2 (divu) nedēļu laikā no Fonda padomes lēmuma 
pieņemšanas informēt projekta iesniedzēju par Fonda padomes pieņemto lēmumu, 
nosūtot izvērstu lēmumu un 1 (viena) mēneša laikā noslēgt Līgumus par projekta 
finansēšanas un izpildes kārtību, paredzot, ka projektu uzsākšana tiek plānota ne vēlāk 
kā 2024.gada 1.martā. 

3. Noraidīt šādus projektus neatbilstošas kvalitātes dēļ: 

Nr. 
p.k. 

Projekta 
Reģ.Nr. 

Projekta 
iesniedzējs 

Projekta 
nosaukums 

Saņemtais 
kopējais 

vērtējums, 
punkti 

Projekta 
vērtējuma 
raksturo-

jums 

Fonda 
padomes 
lēmums 

13. 
1-

08/23/2024 

Biedrība 
„Burtnieku 

makšķerēšanas un 
tūrisma skola” 

„Burtnieka 
kapitāls” 

41 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt 
neatbilstošas 
kvalitātes dēļ 

14 
1-

08/21/2024 
Mežciema biedrība Mazā pēda 38 

Nav 
atbalstāms 

noraidīt 
neatbilstošas 
kvalitātes dēļ 

15. 
1-

08/9/2024 
Biedrība „Docedis” 

Vērtīgs kapitāls 
rokas stiepiena 

attālumā 
30 

Nav 
atbalstāms 

noraidīt 
neatbilstošas 
kvalitātes dēļ 

16. 
1-

08/2/2024 
Biedrība 

"Experientia" 
Kukaiņu 
vēstnieki 

25 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt 
neatbilstošas 
kvalitātes dēļ 

17. 
1-

08/8/2024 

Biedrība 
“Jaunolaines 

attīstībai” 

Videi draudzīga 
SAdzīvošana 

24 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt 
neatbilstošas 
kvalitātes dēļ 

3.1. Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par projekta noraidīšanu, atbilstoši 
protokolam pievienotajam pārskatam (Pielikums Nr.3) par Projekta prioritātes, 
kvalitātes, finanšu un sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu. 

3.2. Uzdot Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma 
pieņemšanas informēt projekta iesniedzējus par Fonda padomes pieņemto lēmumu, 
nosūtot izvērstu lēmumu.  

 

 

 



 

5 

 

§ 2 

Par projektu iesniegumiem, kas iesniegti saskaņā ar nosacījumiem, lai pretendētu uz 
finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības 

projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 
aizsardzības projektu īstenošanai 

§ 2.1 

„Zaļā sertifikāta” aktualizēšana, 
informācija un pretendentu  
pārbaude 2024.gadā 

 
1-08/59/2024 

Latvijas Lauku tūrisma 
asociācija 

 "Lauku ceļotājs" 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: V.Ķerus, I.Šteinberga, E.Balševics, R.Vesere, L.Āboliņa 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi, atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda 
padomes nolikums” 16.14. punktam.  

1. 2024. gada 8. februārī Fonda administrācijā saņemts biedrības “Latvijas Lauku tūrisma 
asociācija “Lauku ceļotājs”” (Reģ.Nr.40008005627) (turpmāk – Projekta 
iesniedzējs/īstenotājs) projekta ““Zaļā sertifikāta” aktualizēšana, informācija un 
pretendentu pārbaude 2024. gadā” iesniegums (turpmāk tekstā – Projekts), Reģ.Nr. 
1-08/59/2024, kas sagatavots atbilstoši nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma 
saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju 
deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai 
(apstiprināti ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2012.gada 28.novembra sēdes 
Nr.9 lēmumu § 2.4., grozījumi 2015.gada 22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums § 1.4.) (turpmāk – 
Nosacījumi). 

2. Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk – Fonda padome), izvērtējot Projekta 
iesniedzēja iesniegumu atzīst, ka projekts ir sagatavots atbilstoši Nosacījumiem, lai 
pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 
aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 
aizsardzības projektu īstenošanai. Arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 
(turpmāk – VARAM) savā 2024. gada 21. februāra atzinumā Nr. 1-13/1144 uzskata, ka 
projekts atbilst Nosacījumiem, 2.1. un 2.3. apakšpunktu prasībām.  

3. Ņemot vērā VARAM atzinumu, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli un balstoties uz 
pašas Fonda padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, Fonda padome 
nolemj: 

3.1.Atbalstīt projektu prasītā finansējuma apjomā, piešķirot projekta iesniedzējam, 
biedrībai “Latvijas Lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”” (Reģ.Nr.40008005627), 
finansējumu 17 244 EUR (septiņpadsmit tūkstoši divi simti četrdesmit četri euro, 00 
centi) apmērā no budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” dotācijām 
paredzētiem līdzekļiem, atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta 
īstenošanu (Lēmuma § 2.1. pielikums Nr.1). 

3.2.Līdzekļus pārskaitīt Projektam paredzētajā atsevišķā norēķinu kontā atbilstoši projekta 
finansēšanas kalendārajam plānam, slēdzot līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 
kārtību (turpmāk – Līgums): 

3.2.1. Fonda administrācijai sagatavot un slēgt līgumu par projekta finansēšanas un 
izpildes kārtību,  

3.2.2. Projekta īstenotājam, ievērojot lēmuma pielikumā Nr.1 minētos nosacījumus, 
Fonda administrācijā iesniegt precizētu projekta tāmi, darba uzdevumu un 
finansēšanas kalendāro plānu, 



 

6 

 

3.2.3. Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību jānoslēdz 1 (viena) mēneša 
laikā no Fonda padomes lēmuma nosūtīšanas projekta iesniedzējam brīža. Ja 
līgums netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu 
piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) un projekts noraidīts. 

4. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta 
otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu 
var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

 
FONDA PADOMES sēdes Nr.2-24, 01.03.2024., lēmuma § 2.1. Pielikums Nr.1 

Projekta ““Zaļā sertifikāta” aktualizēšana, informācija un pretendentu pārbaude 
2024. gadā” (Reģ.Nr.1-08/59/2024) finansējuma piešķiršanas nosacījumi. 

1. Pirms Līguma ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru noslēgšanas projekta iesniedzējam ar 
Fonda administrāciju ir jāsaskaņo tāme, darba uzdevums un finansēšanas kalendārais plāns: 

a. Tāme: 

i) tāmes pozīcijas “Citas izmaksas” (t.sk. projekta vadības un administrēšanas atbalsta 
izmaksas) kopējais apmērs nevar nepārsniegt 10% no projekta tiešajām 
attiecināmajām izmaksām. 

b. Darba uzdevums: 

i) Projekta darba uzdevumā norādīt Projektā plānotos pasākumus (t.sk. aktivitātes, kas 
norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu izpildes termiņi un sagaidāmie 
rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, skaitliski izmērāmi un auditējami rezultatīvie 
rādītāji) un aktivitātēs paredzētie publicitātes pasākumi. 

ii) Projekta darba uzdevumā jāparedz projekta rezultātu un projekta kopsavilkuma 
iesniegšana Fonda administrācijā publicēšanai mājas lapā. Ja projekta gala rezultāts 
ir konfidenciāla informācija, jāsagatavo projekta rezultāta apraksts, kuru var 
publicēt. 

c. Finansēšanas kalendārais plāns: 

i) Projekta finansēšanas kalendārajā plānā Projekta īstenotājs var paredzēt avansu līdz 
20% no piešķirtā finansējuma; 

ii) Starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu izpildes apjomu pamatojošu 
dokumentu iesniegšanu Fonda administrācijā; 

iii) Pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek izmaksāts 
pēc projekta rezultātu akceptēšanas Fonda administrācijā.  

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus un 
finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar 
Publisko iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides 
aizsardzības fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, realizējot projektu, īstenotajiem ir 
pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu 
īstenotājiem un Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiem. 

3. Projekta īstenotājam jānodrošina atsevišķs norēķinu konts tikai Projekta īstenošanai, un, 
īstenojot projektu, visi no valsts budžeta apakšprogrammas "Vides aizsardzības projekti" 
līdzekļiem attiecināmo izmaksu maksājumi jāveic tikai no šī konta. 

 



 

7 

 

 
§ 2.2 

 
Piekrastes apsaimniekošanas 
praktisko aktivitāšu realizēšana 

1-08/60/2024 
Biedrība “Latvijas 

Pašvaldību savienība” 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: V.Ķerus, I.Šteinberga, E.Balševics, R.Vesere, L.Āboliņa 

Lēmuma pieņemšanā nepiedalās: G.Kaminskis 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi, atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda 
padomes nolikums” 16.14. punktam.  

1.  2024. gada 8. februārī Fonda administrācijā saņemts biedrības “Latvijas Pašvaldību 
savienība” (Reģ.Nr.40008020804) (turpmāk – Projekta iesniedzējs/īstenotājs) projekta 
“Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” iesniegums (turpmāk tekstā 
– Projekta iesniegums), Reģ.Nr.1-08/60/2024, kas sagatavots atbilstoši nosacījumiem, lai 
pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 
aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 
aizsardzības projektu īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides aizsardzības fonda 
padomes 2012.gada 28.novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 2.4., grozījumi 2015.gada 
22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums § 1.4.) (turpmāk – Nosacījumi). 

2. Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk – Fonda padome), izvērtējot Projekta 
iesniedzēja iesniegumu atzīst, ka Projekta iesniegums ir sagatavots atbilstoši 
Nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta 
apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un 
nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai. Arī Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) savā 2024. gada 21. februāra atzinumā 
uzskata, ka projekts atbilst Nosacījumiem, 2.1. un 2.3. apakšpunktu prasībām. 

3. Ņemot vērā VARAM atzinumu, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli un balstoties uz 
pašas Fonda padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, Fonda padome 
nolemj: 

3.1. atbalstīt projektu prasītā finansējuma apjomā, projekta iesniedzējam, biedrībai 
“Latvijas pašvaldību savienība” (Reģ.Nr.40008020804), piešķirot finansējumu 
200 000,00 EUR (divi simti tūkstoši euro, 00 centi) apmērā no budžeta 
apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” dotācijām paredzētiem līdzekļiem, 
atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta īstenošanu (Lēmuma § 
2.2. pielikums Nr.1). 

3.2. Līdzekļus pārskaitīt Projektam paredzētajā atsevišķā norēķinu kontā atbilstoši projekta 
finansēšanas kalendārajam plānam, slēdzot līgumu par projekta finansēšanas un 
izpildes kārtību (turpmāk – Līgums): 

3.2.1. Fonda administrācijai sagatavot un slēgt līgumu par projekta finansēšanas un 
izpildes kārtību,  

3.2.2. Projekta īstenotājam, ievērojot lēmuma pielikumā Nr.1 minētos nosacījumus, 
Fonda administrācijā iesniegt precizētu projekta tāmi, darba uzdevumu un 
finansēšanas kalendāro plānu, 

3.2.3. Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību jānoslēdz 1 (viena) mēneša 
laikā no Fonda padomes lēmuma nosūtīšanas projekta iesniedzējam brīža. Ja 
līgums netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu 
piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) un projekts noraidīts. 



 

8 

 

4. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta 
otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu 
var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

 

FONDA PADOMES sēdes Nr.2-24, 01.03.2024., Lēmuma § 2.2. Pielikums Nr.1  

Projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” (Reģ.Nr. 1-
08/60/2024) īstenošanas nosacījumi. 

1. Pirms Līguma ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru noslēgšanas projekta 
iesniedzējam ar Fonda administrāciju ir jāsaskaņo projekta tāme, darba uzdevums un 
finansēšanas kalendārais plāns: 

a) Tāme: 

i. No Fonda finansējuma netiek atbalstītas Limbažu novada pašvaldības, 
tāmes apakšpozīcijā - Pludmales volejbola stabi un tīkls, uzrādītās izmaksas 
480,00 EUR apmērā, tās jānovirza uz citām tāmes pozīcijām vai projekta 
mērķim atbilstošām aktivitātēm. 

ii. Novērst konstatētās nepilnības Liepājas valstspilsētas pašvaldības tāmē 
(datne: B3_Liepaja.xlsx), iesniedzot precizētu apakštāmi, kurā būtu 
norādītas detalizētas izmaksas 4. punktā. 

b) Darba uzdevums: 

i. Projekta darba uzdevumā ir jānorāda Projektā plānotie pasākumi 
(t.sk. aktivitātes, kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu 
izpildes termiņi un sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, 
skaitliski izmērāmi un auditējami rezultatīvie rādītāji) un aktivitātēs 
paredzētie publicitātes pasākumi. 

ii. Projekta darba uzdevumā jāparedz projekta rezultātu un projekta 
kopsavilkuma iesniegšana Fonda administrācijā publicēšanai mājas lapā.  

iii. Projekta pēcuzraudzības periods jaunizveidotiem infrastruktūras objektiem 
tiek noteikts 5 (pieci) gadi pēc Projekta noslēguma pārskata apstiprināšanas 
dienas. 

iv. Atbilstoši VARAM atzinumā noteiktajam, veicot projektā plānotos 
apsaimniekošanas pasākumus īpaši aizsargājamās dabas teritorijās, Darba 
uzdevumā jāparedz, ka ir jāizvērtē to atbilstību attiecīgās teritorijas dabas 
aizsardzības plānam un spēkā esošajiem aizsardzības un izmantošanas 
noteikumiem. 

v. Atbilstoši VARAM atzinumā noteiktajam, labot Darba uzdevuma sadaļā 
1.1. uzrādīto informāciju: “[..] raksturojot Sadarbības partnerus, ir iekļauta 
teikuma daļa “Informācija par projektu tiks publicēta Carnikavas novada 
informatīvajā izdevumā “Ādažu vēstis" [..]”, kur neprecīzi norādīts 
Carnikavas pagasta teritoriālais statuss”. 

c) Finansēšanas kalendārais plāns: 

i. Projekta finansēšanas kalendārajā plānā Projekta īstenotājs var paredzēt 
avansu līdz 20% no piešķirtā finansējuma; 

ii. Starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu izpildes apjomu 



 

9 

 

pamatojošu dokumentu iesniegšanu Fonda administrācijā; 

iii. Pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek 
izmaksāts pēc projekta rezultātu akceptēšanas Fonda administrācijā.  

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus 
un finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar 
Publisko iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas 
vides aizsardzības fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, realizējot projektu, 
īstenotajam ir pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda 
finansēto projektu īstenotājiem un Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiem.  

3. Projekta īstenotājam jānodrošina atsevišķs konts Valsts kasē vai komercbankā tikai 
Projekta īstenošanai, un, īstenojot projektu, visi no valsts budžeta apakšprogrammas 
“Vides aizsardzības projekti” līdzekļiem attiecināmo izmaksu maksājumi jāveic tikai no 
šī konta. 

 
 
 

Latvijas vides aizsardzības fonda   
padomes priekšsēdētāja 

/e-paraksts/ I.Bērziņa 

 
Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  
administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

/e-paraksts/ D.Krupenko 

 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (Outlook Item (.msg)) – e-pasts par sēdi un lēmuma projektu fails 
“Piel_1_FPS_Nr.2_01032024_EL_lemumprojekts.msg” 

Pielikums Nr.2 (zip fails - File folder) – Fonda padomes locekļu viedokļu apkopojums par lēmuma 
projektu “Piel_2_ FPS_Nr.2_01032024_e-pasti_FP_atbildes” 

Pielikums Nr.3 (MS Excel fails) – pārskats par konkursa aktivitātē „Videi draudzīga dzīvesveida 
izglītojošu pasākumu īstenošana” iesniegto Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un 
sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu 
“Piel_3_FPS_Nr_2_01032024_Akcijas_2024_2025_kopvertejums” 

 


